АДМИНИСТРАЦИЯ
 Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

17.10.2019                                                                                             №528-п

О внесении изменений и дополнений в
постановление администрации Саянского
района от 15.01.2018 №24-п  «Об исполнении
решения Саянского районного Совета депутатов
от 25.12.2017  №33-152 «Об утверждении
структуры администрации Саянского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ                                      «О муниципальной службе в Российской Федерации», во исполнение решения Саянского районного Совета депутатов от 09.10.2019 № 50-278 (вн)                «О внесении изменений в решение Саянского районного Совета депутатов от 25.12.2017 №33-152 «Об утверждении структуры администрации Саянского района», руководствуясь статьей 62.1, 81 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приложение 1 к постановлению администрации Саянского района от 15.01.2018 №24-п «Об исполнении решения Саянского районного Совета депутатов от 25.12.2017 №33-152 «Об утверждении структуры администрации Саянского района» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2. Строка 17 приложения 1 к постановлению администрации Саянского района от 15.01.2018 №24-п «Об исполнении решения Саянского районного Совета депутатов от 25.12.2017 №33-152 «Об утверждении структуры администрации Саянского района» вступает в силу с 01.11.2019г.
2. Приложение 2 к постановлению администрации Саянского района от 15.01.2018 №24-п «Об исполнении решения Саянского районного Совета депутатов от 25.12.2017 №33-152 «Об утверждении структуры администрации Саянского района» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
2.1. Строку 8 приложения 2 к постановлению администрации Саянского района от 15.01.2018 №24-п «Об исполнении решения Саянского районного Совета депутатов от 25.12.2017 №33-152 «Об утверждении структуры администрации Саянского района» исключить с 01.01.2020г.
3. Организационно-правовому отделу администрации Саянского района привести штатное расписание администрации района, реестр муниципальных служащих Саянского района в соответствие с настоящим постановлением.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,  подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье», размещению на официальном веб-сайте www.adm-sayany.ru.

Глава Саянского района                                                                    И.В. Данилин

	Приложение 1 к постановлению администрации Саянского района
от 17.10.2019 №528-п

Структура администрации Саянского района

	№ п/п
	Структурное подразделение
	Количество

	Муниципальная должность
	Должность муниципальной службы
	Тарифная должности
	Краевые должности муниципальной службы

	1
	Глава Саянского района
	1

	2
	Первый заместитель главы района

	1

	3
	Заместитель главы района по общественно-политической работе, руководитель аппарата

	1

	4
	Заместитель главы района по социальным вопросам

	1

	5
	Заместитель главы района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и лесной отрасли

	1

	6
	Организационно-правовой отдел администрации Саянского района

	4
	4

	7
	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации Саянского района

	3

	8
	Отдел экономики, охраны труда и муниципального заказа администрации Саянского района

	4
	1

	9
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Саянского района

	2
	1

	10
	Отдел сельского хозяйства администрации Саянского района

	5

	11
	Отдел архитектуры и строительства администрации Саянского района

	2

	12
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Саянского района

	4

	13
	Специалист по мобилизации и секретному делопроизводству администрации Саянского района

	1

	14
	Специалисты ГО и ЧС администрации Саянского района

	1
	1

	15
	Специалисты по охране прав детей администрации Саянского района

	2

	16
	Специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Саянского района

	1

	17
	Специалист по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, а также в сфере патронажа

	1

	18
	Специалист спорту администрации Саянского района

	1

	19
	Хозяйственная часть администрации Саянского района

	10

Приложение 2 к постановлению администрации Саянского района
от 17.10.2019 №528-п

Муниципальные учреждения и структурные подразделения, с правами юридического лица

	№
п/п
	Название муниципального учреждения/структурного подразделения

	1.
	МКУ «Финансово-экономическое управление администрации Саянского района»

	2.
	МКУ «Управление образования администрации Саянского района»

	3.
	МКУ «Отдел культуры администрации Саянского района»

	4.
	МКУ «Муниципальный архив Саянского района»

	5.
	МКУ «ЕДДС Саянского района»

	6.
	МКУ «Центр технического обслуживания администрации Саянского района»

	7.
	МКУ Центр тестирования ВФСК ГТО Саянского района «Агинское»

	8.
	Отдел социальной защиты населения администрации Саянского района